belajar di Pondok Gajah Mati, Kedah, Syekh Haji Junaid Thola sempat belajar

kepada Syekh Abdul Wahab Rokan. Syekh Haji Junaid Thola masuk ke Pondok

Gajah Mati ketika pondok itu masih dipimpin oleh Haji Ismail bin Mustafa al-Fathani

atau Cik Doi sampai kemudian pondok itu dipimpin oleh Pak Cu Him. Pak Cu Him

(lahir 1311 H/1894 M) usianya lebih tua sekitar tiga tahun dari Syekh Haji Junaid

Thola (lahir 1314 /1897 M).

Setelah belajar di Pondok Gajah Mati, Kedah, Syekh Haji Junaid Thola pindah

ke Madrasah al-Masriyah asy-Syubbaniyah di Bukit Mertajam, Seberang Perai, Pulau

Pinang. Di sini, Syekh Haji Junaid Thola belajar kepada pendiri madrasah itu, yakni

Syekh Mohd. Salleh al-Masri bin Baqi bin Lundang. Setelah memperoleh pendidikan

dari Universitas Al-Azhar di Mesir, Syekh Haji Junaid Thola pergi ke Makkah dan

belajar kepada Syekh Abdul Qadir bin Shabir al-Mandaili. Ketika berada di Makkah,

Syekh Haji Junaid Thola sempat belajar kepada Tok Cik Wan Daud al-Fathani (lahir

1283 H/1866 M, wafat 23 Zulhijjah 1354 H/17 Mac 1936 M, dan Pak De 'El al-

Fathani (lahir 1300 H/1882 M, wafat 12 Rejab 1385 H/5 November 1965 M). Beliau

sempat menjadi imam dan kemudian mengajar di Masjidil Haram di Makkah,

kemudian kembali ke Mandailing. Setelah kembali ke daerah Mandailing, beliau aktif

dalam perjuangan. Syekh Haji Junaid Thola adalah seorang tokoh ulama yang anti

kolonial Belanda yang menjajah Indonesia ketika itu.